

آذربایجان تجاوز مجدد نظامیان ارمنستان را خنثی کرد

ارتش آذربایجان بسیاری از حملات ارمنستان در مناطق آزادشده را خنثی و خسارت سنگینی به نظامیان این کشور وارد کرده است.



به گزارش آران نیوز به نقل از اینترآذ؛ وزارت دفاع ملی جمهوری آذربایجان سه شنبه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که نظامیان ارمنستان برای اشغال مجدد سرزمین های آزاد شده، نیمه شب مجدداً از طریق گروه های کوچک حملاتی در آغ دره، آغدام، فضولی و هادروت ترتیب داده است.

در این بیانیه آمده است: "ارتش آذربایجان به این حملات ارمنستان پاسخ داده و سه سامانه موشکی گراد، یک فروند سیستم موشک ضد هوایی Tor-M2KM، یک فروند پدافند هوایی زسو-23-4، دو دستگاه خودرو جنگی پیاده نظام بی ام پی-2، سه توپ خودکششی Giatsint B، یک توپ ضد هوایی کاس-19، یک هویتزر D-20، سه پهپاد را منهدم و شمار زیادی سرباز ارمنستان را از پای درآورد".

همچنین هنگ 5 ارتش ارمنستان از پای در آمده و برخی سربازان پیاده نظام موتوریزه در دام گرفتار و خودروی آن ها منهدم شده است.

نیروهای مسلح آذربایجان، هنگ 4 پیاده نظام موتوریزه ارمنستان در مسیر آسکران را هدف قرار داده و گروه داوطلب ارمنی که از سیستم ارمنستان در حال حرکت به سمت مناطق اشغالی در آذربایجان بودند را نیز از پای درآوردند.

در این بیانیه تاکید شد که نظامیان ارمنستان بسیار تضعیف شده و شاهد فرار و گریز بسیاری از سربازان ارمنی هستند. وزارت دفاع آذربایجان همچنین تصریح کرد: ارتش آذربایجان به آتش بس انسانی پایبند است و در جبهه نبرد موقعیت برتری دارد.

گفتنی است به رغم توافق آتش بس، ارتش ارمنستان به حملات خود به مناطق مسکونی آذربایجان ادامه می دهد. لازم به ذکر است تلاش های ارمنستان برای اشغال منطقه قره باغ کوهستانی از سال 1988 آغاز و در سال 1991 به درگیری و خشونت های نظامی تبدیل شد.

قتل عام خوجالی که در روز 26 فوریه 1992 اتفاق افتاد، یکی از این خشونت های نظامیان ارمنستان در آذربایجان بود. در نتیجه این حملات و خشونت ها منطقه قره باغ کوهستانی جمهوری آذربایجان و هفت شهرستان همجوار آن تحت اشغال نظامیان ارمنستان درآمد.

در ماه می سال 1994 میان طرفین مناقشه رژیم آتش بس برقرار شد، اما میانجی گری بین المللی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به ریاست مشترک روسیه، فرانسه و آمریکا برای حل مسالمت آمیز این مناقشه تاکنون نتیجه ای نداشته است. درگیری های مجدد دو کشور بار دیگر از روز 27 سپتامبر به دنبال حملات ارمنستان آغاز و نیروهای ارتش جمهوری آذربایجان عملیاتی را برای آزادسازی مناطق اشغال شده آغاز کرد. در نتیجه این عملیات تاکنون یک شهر، چندین شهرک، روستا و مناطق استراتژیک آزاد شده است.